
СЛУЖБЕН ГЛАСНИК
НА ОПШТИНА ЧЕШИНОВО-ОБЛЕШЕВО

Година 19 број 6
Чешиново-Облешево

15.05.2023 година
Излегува по

потреба

Врз основа на член 50, став 1, точка 9
од Законот за локална самоуправа („Службен
весник на Република Македонија“ бр.5/2002),
Градоначалникот на општина Чешиново-
Облешево донесе:

Р Е  Ш  Е  Н  И  Е
за  прогласување и објавување на
Одлуката за измена на Одлуката за
извршување на Буџетот на општина
Чешиново-Облешево за 2023 година

1.Ја прогласувам Одлуката за измена
на Одлуката за извршување на Буџетот на
општина Чешиново-Облешево за 2023 година,
што Советот на општина Чешиново-
Облешево ја донесе на седницата одржана на
ден 12.05.2023 година.

2.Решението  да се објави во Службен
Гласник на општина Чешиново-Облешево.

3.Решението влегува во сила 8
(осмиот) ден од денот на објавувањето во
Службен гласник на општина Чешиново-
Облешево.

Бр.09-890/1                   Општина Чешиново-Облешево
15.05.2023 год.                            Градоначалник

Облешево                                 Далибор Ангелов

Врз основа на член 36 став 1 точка 2
од Законот за локалната самоуправа
(„Службен весник на Република Македонија”
бр. 5/02), член 23 став 8 од Законот за
финансирање на единиците на локалната
самоуправа („Службен весник на Република
Македонија” бр. 61/04, 96/04, 67/07, 156/09,

47/11, 192/15 и 209/18 и „Службен весник на
Република Северна Македонија бр. 244/19,
53/21, 77/21, 150/21 и 173/22), член 31 од
Законот за буџетите („Службен весник на
Република Македонија“ број 64/05, 4/08,
103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 171/12, 192/15,
167/16 151/21), член 93 став 2 од Законот за
административните службеници („Службен
весник на Република Македонија“ број 27/14,
199/14, 48/15, 154/15, 5/16, 80/16, 127/16,
142/16, 2/17, 16/17 и 11/18 и „Службен весник
на Република Северна Македонија бр. 275/19,
14/20, 215/21 и 99/22), одредбите на Гранскиот
колективен договор за органите на државната
управа, стручните служби на Владата на
Република Северна Македонија, судовите,
јавните обвинителства, казнено – поправните и
воспитно – поправните установи, државното
правобранителство, општините, Градот Скопје
и општините на Градот Скопје, агенциите,
фондовите и другите органи основани од
Собранието на Република Северна Македонија
(„Службен весник на Република Северна
Македонија“ бр.51/20, 172/21), Колективниот
договор на општина Чешиново-Облешево
(бр.03-226/1 од 13.12.2022 година и Анексот на
Колективниот Договор на општина Чешиново-
Облешево од 03-610/1 од 21.03.2023 година) и
член 21, став 1 точка 4 од Статутот на
Општина Чешиново-Облешево („Службен
гласник на Општина Чешиново-Облешево
бр.6/2015 и 7/2019), Советот на Општина
Чешиново-Облешево на дваесет и втората
редовна седница одржана на ден 12.05.2023
година ја донесе следната:

О Д Л У К А
За измена на Одлуката за извршување на
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ИЗДАВА ОПШТИНА ЧЕШИНОВО-ОБЛЕШЕВО

Буџетот на општина Чешиново-Облешево
за 2023 година

Член 1
Одлуката за извршување на Буџетот

на општина Чешиново-Облешево бр. Бр.08-
2353/1 од  23.12.2022 година (Службен
гласник на општина Чешиново-Облешево
бр.15/2022), Одлуката за измена на Одлуката
за извршување на Буџетот на општина
Чешиново-Облешево за 2023 година бр.08-
220/1 од 01.02.2023 година (Службен гласник
на општина Чешиново-Облешево бр.1/2023)
и Одлуката за измена на Одлуката за
извршување на Буџетот на општина
Чешиново-Облешево за 2023 година бр.08-
754/1 од 20.04.2023 година (Службен гласник
на општина Чешиново-Облешево бр.5/2023)
Се менува и гласи:

Член 1
Во преамбулата на Одлуката по

Анексот на Колективниот Договор на општина
Чешиново-Облешево од 03-610/1 од
21.03.2023 година) се додава и „Одлуката на
Уставниот суд на Република Северна
Македонија У бр.113/2023 од 21.03.2023
година (Службен весник на РСМ бр.65/2023)

Член 2
Членот 9, став 1, алинеа 1 се менува и

гласи:
„Коефициентот за исплата на плата на

Градоначалникот е утврден согласно Закон и
изнесува 2,7 а основицата на која се
пресметува изнесува 47.637,00 денари“.

По алинеа 1 се додава нова алинеа 2
која гласи:

„Исплатата на платата согласно
коефициентот од став 1 алинеа 1 на овој
член ќе започне да се применува со исплата
на платата за месец март 2023 година“.

Алинеа 2 и 3 преминуват во алинеа 3 и
4.

Член 3
Одлуката влегува во сила со денот на

нејзиното донесување, а истата ќе се објави

во Службен гласник на општина Чешиново-
Облешево.

Бр.08-883/1                                     Совет на
15.05.2023 год.                  Општина Чешиново-Облешево
Облешево                                     Претседател

Орце Митров

Врз основа на член 50, став 1, точка 9 од
Законот за локална самоуправа („Службен
весник на Република Македонија“ бр.5/2002),
Градоначалникот на општина Чешиново-
Облешево донесе:

Р  Е  Ш Е  Н  И  Е
за  прогласување и објавување на Одлуката

за  избор на приоритетен проект за
реализација „Изработка на техничка

документација за реконструкција на стар
Културен дом во с.Чешиново и адаптација

на истиот во Дом на штркот и Музеј на
оризот“

1.Ја прогласувам Одлуката за избор на
приоритетен проект за реализација
„Изработка на техничка документација за
реконструкција на стар Културен дом во
с.Чешиново и адаптација на истиот во Дом на
штркот и Музеј на оризот“, што Советот на
општина Чешиново-Облешево ја донесе на
седницата одржана на ден 12.05.2023 година.

2.Решението  да се објави во Службен
Гласник на општина Чешиново-Облешево.

3.Решението влегува во сила 8 (осмиот)
ден од денот на објавувањето во Службен
гласник на општина Чешиново-Облешево.

Бр.09-891/1                   Општина Чешиново-Облешево
15.05.2023 год.                            Градоначалник

Облешево                                 Далибор Ангелов

Врз основа на член 36, став 1, точка 15
од Законот за локална самоуправа („Службен
весник на Република Македонија“ бр.5/2002),
член 21, став 1, точка 43 од Статутот на
општина Чешиново-Облешево („Службен
гласник на општина Чешиново-Облешево“
бр.6/2015 и 7/2019), Советот на општина
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ИЗДАВА ОПШТИНА ЧЕШИНОВО-ОБЛЕШЕВО

Чешиново-Облешево на седницата одржана
на ден 12.05.2023 година ја донесе следната:

О Д Л У К А
за избор на приоритетен проект за

реализација „Изработка на техничка
документација за реконструкција на стар

Културен дом во с.Чешиново и адаптација
на истиот во Дом на штркот и Музеј на

оризот“

Член 1
Како приоритетен проект за

реализација во општина Чешиново-Облешево
се избира проектот „Изработка на техничка
документација за реконструкција на стар
Културен дом во с.Чешиново и адаптација на
истиот во Дом на штркот и Музеј на оризот“.

Средствата за реализација на овој
проект да се побараат Проектот „Јакнење на
општинските капацитети за имплементација
на проекти“

Член 2
Општината да учествува со 20%

финансиско учество од вкупната вредност на
проектот.

Средствата од став 1 на овој член се
обезбедени во Буџетот на општина
Чешиново-Облешево за 2023 година.

Член 3
Одлуката влегува во сила со денот на

донесување, а истата ќе се објави во
„Службен гласник на општина Чешиново-
Облешево“.

Бр.08-884/1                                     Совет на
15.05.2023 год.                  Општина Чешиново-Облешево
Облешево                                     Претседател

Орце Митров

Врз основа на член 50, став 1, точка 9
од Законот за локална самоуправа („Службен
весник на Република Македонија“ бр.5/2002),
Градоначалникот на општина Чешиново-
Облешево донесе:

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е
за  прогласување и објавување на Одлуката

за донесување на Урбанистички план за
село Чифлик, општина Чешиново-Облешево

(КО Чифлик  за плански период 2019-2029)

1.Ја прогласувам Одлуката за
донесување на Урбанистички план за село
Чифлик, општина Чешиново-Облешево (КО
Чифлик  за плански период 2019-2029), што
Советот на општина Чешиново-Облешево ја
донесе на седницата одржана на ден
12.05.2023 година.

2.Решението  да се објави во Службен
Гласник на општина Чешиново-Облешево.

3.Решението влегува во сила 8 (осмиот)
ден од денот на објавувањето во Службен
гласник на општина Чешиново-Облешево.

Бр.09-892/1                   Општина Чешиново-Облешево
15.05.2023 год.                            Градоначалник

Облешево                                 Далибор Ангелов

Врз основа на членот 39 став 1 од
Законот за просторно и урбанистичко
планирање (Сл. Весник на РМ бр. 199/2014,
44/2015, 193/2015 , 31/16  163/16 и 64/18 и
168/2018 ),а согласно член 93 став 1 од
Законот за урбанистичко планирање(„Службен
весник на Република Северна
Македонија“бр.32/2020) Советот на општина
Чешиново – Облешево  на седницата одржана
на ден 12.05.2023 година ја донесе следната:

ОДЛУКА
за донесување на Урбанистички план за

село Чифлик, општина Чешиново-
Облешево ( КО Чифлик  за плански период

2019-2029)

Член 1
Со оваа одлука се донесува

Урбанистички план за село Чифлик општина
Чешиново-Облешево  КО Чифлик за плански
период 2019-2029) со тех.бр.82/2019 од март
2021 изработен од „ИН ПУМА“ Институт за
урбанизам, сообраќај и екологоја ДОО Скопје.
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ИЗДАВА ОПШТИНА ЧЕШИНОВО-ОБЛЕШЕВО

Член 2
Границата на планскиот опфат е

дадена во графичкиот прилог и претставена
описно.

Граници на планскиот се:
На запад границата на планскиот

опфат се движи согласно ДУП (кој е вон
сила) донесен со одлука на Собрание на
Општина Кочани бр.08-151 на ден
15.04.1993 год., почнувајќи од точка 1.

На север границата започнува да се
движи со мало проширување од ДУП-от
(кој е вон сила) донесен со одлука на
Собрание на Општина Кочани бр.08-151 на
ден 15.04.1993 год. На север ќе се движи
по следните парцели: Северната страна на
КП 2714, западната страна на КП 2714,
северната страна на КП 2698, продолжува
на југ по западната страна на парцелата ги
сече  КП 2697, КП 2696, КП 2695, КП 2694,
па оди по северната граница на КП 2473/2,
КП 2472/2, КП 2471/2, продолжува на југ по
истата и оди по северната граница на КП
2470, ја сече КП 2475, КП 2469/3 и КП 2476,
оди по северната граница на КП 2487, КП
2486, ја сече КП 2480 и оди по северната
граница на КП 2483 се до втор влез на
с.Чифлик со магистрален пат.

На исток границата започнува да се
движи со мало проширување на ДУП-от (кој е
вон сила) донесен со одлука на Собрание на
Општина Кочани бр.08-151 на ден 15.04.1993
год. Источната страна од постоечки опфат,
северната страна на КП 2611, источната
страна на КП 2611, северната страна на КП
1319/1, северната страна на КП 1319/2,
северната страна на КП 1319/3, оди на југ по
источната страна на КП 1319/3, северната
страна на 1321, ја сече 1323/1 и оди по
источната страна на КП 1323/1 до пат
Чифлик-Облешево и по него се враќа до
постоечки опфат до источната граница на КП
2740.

На југ границата се движи согласно
ДУП-от (кој е вон сила) донесен со одлука на
Собрание на Општина Кочани бр.08-151 на
ден 15.04.1993 год., со мали измени кои се
движат по јужната страна на КП 747 и КП

741 и продолжува по границите на јужната
страна согласно ДУП-от.

Опфатот е со површина од 40,94 ха.

Член 3
Со планот се утврдени следниве класи

на намена :
А –домување
А1-домување во станбени куки
Б- комерцијални и деловни намени
Б1-мали комерцијални и деловни

намени
Б4- деловни простории
В-јавни институции
В1 – образование и наука
В3-култура
В5-верски заедници
Г-производство дистрибуција и сервиси
Г2-лесна и незагадувачка индустрија
Е1-комунална инфраструктура
НЗ-неизградено земјиште

Член 4
Урбанистичкиот план од член 1 на оваа

одлука содржи:
-документациона основа -текстуален и

графички дел;
-планска документација - текстуален и

графички дел;

Член 5
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден

од објавувајнето во Сл.Гласник на општина
Чешиново-Облешево.

Бр.08-885/1 Совет на
15.05.2023 год.                  Општина Чешиново-Облешево
Облешево                                     Претседател

Орце Митров

Врз основа на член 50, став 1, точка 9 од
Законот за локална самоуправа („Службен
весник на Република Македонија“ бр.5/2002),
Градоначалникот на општина Чешиново-
Облешево донесе:



Стр.5 бр.6 Службен гласник на општина Чешиново-Облешево 15.05.2023 год.

ИЗДАВА ОПШТИНА ЧЕШИНОВО-ОБЛЕШЕВО

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е
за  прогласување и објавување на

Одлуката  за еднократна финансиска
помош на Убавка Стојова од с.Облешево

1.Ја прогласувам Одлуката за
еднократна финансиска помош на Убавка
Стојова од с.Облешево, што Советот на
општина Чешиново-Облешево ја донесе на
седницата одржана на ден 12.05.2023 година.

2.Решението  да се објави во Службен
Гласник на општина Чешиново-Облешево.

3.Решението влегува во сила 8
(осмиот) ден од денот на објавувањето во
Службен гласник на општина Чешиново-
Облешево.

Бр.09-893/1                   Општина Чешиново-Облешево
15.05.2023 год. Градоначалник

Облешево                                 Далибор Ангелов

Врз основа на член 36 став 1, точка 15
од Законот за локална самоуправа (Службен
весник на Република Македонија бр.5/2002) и
член 21, став 1, точка 43 од Статутот на
општина Чешиново-Облешево (Службен
гласник на општина Чешиново-Облешево
бр.6/2015 и 7/2019), а во согласност со
Програмата за остварување на социјална
заштита во општина Чешиново-Облешево за
2023 година бр.08-2215/1 од 09.12.2022
година (Службен гласник на општина
Чешиново-Облешево бр.14/2022), Советот на
општина Чешиново-Облешево на седницата
одржана на ден 12.05.2023 година донесе:

О  Д  Л  У  К  А
за еднократна финансиска помош на

Убавка Стојова од с.Облешево

Член 1
На Убавка Стојова од с.Облешево, со

постојано место на живеење  во с.Облешево
ул. Маршал Тито бб и се одобрува
еднократна парична помош во висина од

6.000.00 денари (шест илјади денари) како
помош за лекување.

Член 2
Средствата да се уплатат на сметка на

барателот.
Член 3

Одлуката влегува во сила со денот  на
донесување и истата ќе се  објави во Службен
гласник на општина Чешиново-Облешево.

Бр.08-886/1                                     Совет на
15.05.2023 год.                  Општина Чешиново-Облешево
Облешево                                     Претседател

Орце Митров

Врз основа на член 50, став 1, точка 9 од
Законот за локална самоуправа („Службен
весник на Република Македонија“ бр.5/2002),
Градоначалникот на општина Чешиново-
Облешево донесе:

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е
за  прогласување и објавување на Одлуката
за усвојување на Извештајот за финансиско

– материјално работење
на ЈПКД „Облешево“ за период 01.01.2023

до 31.03.2023 година

1.Ја прогласувам Одлуката за
усвојување на Извештајот за финансиско –
материјално работење на ЈПКД „Облешево“ за
период 01.01.2023 до 31.03.2023 година, што
Советот на општина Чешиново-Облешево ја
донесе на седницата одржана на ден
12.05.2023 година.

2.Решението  да се објави во Службен
Гласник на општина Чешиново-Облешево.

3.Решението влегува во сила 8 (осмиот)
ден од денот на објавувањето во Службен
гласник на општина Чешиново-Облешево.

Бр.09-894/1                   Општина Чешиново-Облешево
15.05.2023 год.                            Градоначалник

Облешево                                 Далибор Ангелов

Врз основа на член 36, став 1, точка 9
од Законот за локална самоуправа (Службен
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весник на Република Македонија бр.5/2002),
член 21, став 1, точка 31 од Статутот
на општина Чешиново-Облешево (Службен
гласник на општина Чешиново-Облешево
бр.6/2015 и 7/2019), Советот на општина
Чешиново-Облешево  на седницата
одржана на ден 12.05.2023 година ја донесе
следната:

О Д Л У К А
За усвојување на Извештајот за

финансиско – материјално работење
на ЈПКД „Облешево“ за период 01.01.2023

до 31.03.2023 година

Член 1
Се усвојува Извештајот за финансиско

– материјално работење на ЈПКД „Облешево“
за период 01.01.2023 до 31.03.2023 година,
изготвен од страна на директорот ЈПКД
„Облешево“.

Член 2
Одлуката влегува во сила со денот на

нејзиното донесување, а истата ќе се објави
во Службен гласник на општина Чешиново
– Облешево.

Бр.08-887/1                                     Совет на
15.05.2023 год. Општина Чешиново-Облешево
Облешево                                     Претседател

Орце Митров

Врз основа на член 50, став 1, точка 9
од Законот за локална самоуправа („Службен
весник на Република Македонија“ бр.5/2002),
Градоначалникот на општина Чешиново-
Облешево донесе:

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е
за  прогласување и објавување на

Одлуката  за разрешување и именување на
член на Училишниот одбор на

ООУ„Климент Охридски“ Облешево,
претставник на основачот

1.Ја прогласувам Одлуката за
разрешување и именување на  член на
Училишниот одбор на  ООУ„Климент Охридски“
Облешево, претставник на основачот, што
Советот на општина Чешиново-Облешево ја
донесе на седницата одржана на ден
12.05.2023 година.

2.Решението  да се објави во Службен
Гласник на општина Чешиново-Облешево.

3.Решението влегува во сила 8 (осмиот)
ден од денот на објавувањето во Службен
гласник на општина Чешиново-Облешево.

Бр.09-895/1                   Општина Чешиново-Облешево
15.05.2023 год.                            Градоначалник

Облешево                                 Далибор Ангелов

Врз основа на член 36 став 1, точка 15
од Законот за локална самоуправа (Службен
весник на Република   Македонија бр.
5/2002),член 21, став 1, точка 43 од Статутот на
општина Чешиново-Облешево (Службен
гласник на општина Чешиново-Облешево
бр.6/2015 и 7/2019), и врз основа на член 106,
став 2 од Законот за основно образование
(Службен весник на Република Северна
Македонија бр.161/19 и 229/20),Советот на
општина Чешиново-Облешево на седницата
одржана на ден 15.05.2023 година ја донесе
следната:

О  Д  Л  У  К  А
За  разрешување и именување на  член на

Училишниот одбор на  ООУ„Климент
Охридски“ Облешево, претставник на

основачот

Член 1
Николина Величкова од Облешево се

разрешува од член на Училишниот одбор во
ООУ „Климент Охридски“ Облешево поради
истек на мандатот од три години.

За член на Училишниот одбор на ООУ
„Климент Охридски“ Облешево, претставник на
основачот се именува Мара Стојанова од
с.Кучичино.
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Член 2
Одлуката влегува во сила со денот на

нејзиното донесување и истата ќе се објави во
Службен гласник на општина Чешиново-
Облешево.

Бр.08-888/1                                     Совет на
15.05.2023 год. Општина Чешиново-Облешево
Облешево                                     Претседател

Орце Митров

Врз основа на член 50, став 1, точка 9
од Законот за локална самоуправа („Службен
весник на Република Македонија“ бр.5/2002),
Градоначалникот на општина Чешиново-
Облешево донесе:

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е
за  прогласување и објавување на

Одлуката  за еднократна финансиска
помош на Никола Ѓоргиев од с.Црешево

општина Гази Баба

1.Ја прогласувам Одлуката за
еднократна финансиска помош на Никола
Ѓоргиев од с.Црешево општина Гази Баба,
што Советот на општина Чешиново-
Облешево ја донесе на седницата одржана на
ден 12.05.2023 година.

2.Решението  да се објави во Службен
Гласник на општина Чешиново-Облешево.

3.Решението влегува во сила 8
(осмиот) ден од денот на објавувањето во
Службен гласник на општина Чешиново-
Облешево.

Бр.09-896/1                   Општина Чешиново-Облешево
15.05.2023 год.                            Градоначалник

Облешево Далибор Ангелов

Врз основа на член 36 став 1, точка 15
од Законот за локална самоуправа (Службен
весник на Република Македонија бр.5/2002) и
член 21, став 1, точка 43 од Статутот на
општина Чешиново-Облешево (Службен
гласник на општина Чешиново-Облешево
бр.6/2015 и 7/2019), а во согласност со
Програмата за остварување на социјална

заштита во општина Чешиново-Облешево за
2023 година бр.08-2215/1 од 09.12.2022 година
(Службен гласник на општина Чешиново-
Облешево бр.14/2022), Советот на општина
Чешиново-Облешево на седницата одржана на
ден 12.05.2023 година донесе:

О  Д  Л  У  К  А
за еднократна финансиска помош на

Никола Ѓоргиев од с.Црешево општина Гази
Баба

Член 1
На Никола Ѓоргиев од

с.Црешево,општина Гази Баба со потекло од
с.Бурилчево, општина Чешиново-Облешево му
се одобрува еднократна парична помош во
висина од 6.000.00 денари (шест илјади
денари) како помош за лекување.

Член 2
Средствата да се уплатат на сметка на

барателот, 200003717578051 Стопанска банка.

Член 3
Одлуката влегува во сила со денот  на

донесување и истата ќе се објави во Службен
гласник на општина Чешиново-Облешево.

Бр.08-889/1                                     Совет на
15.05.2023 год.                  Општина Чешиново-Облешево
Облешево                                     Претседател

Орце Митров
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